

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации:

Государственное бюджетное учреждение ветеринарии Московской области «Московская областная ветеринарная лаборатория»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	46	46	0	10	0	0	36	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	46	46	0	10	0	0	36	0	0
из них женщин	36	36	0	5	0	0	31	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
		Отсутствует																								
7365.0001	Начальник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет			
7365.0002	Заместитель начальника	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет			
7365.0003	Заместитель начальника-руководитель Испытательной лаборатории	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет			
Отдел бухгалтерского учета и отчетности																										

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
7365.0004	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7365.0005А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7365.0006А (7365.0005А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7365.0007	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7365.0008	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бактериологический отдел																							
7365.0009	Заведующий бактериологическим отделом	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0010А	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0011А (7365.0010А)	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0012А	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0013А (7365.0012А)	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0014А (7365.0012А)	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Серологический отдел																							
7365.0015	Заведующий серологическим отделом	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0016А	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0017А (7365.0016А)	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0018	Лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Микробиологический отдел																							
7365.0019	Заведующий микробиологическим отделом	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0020А	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0021А (7365.0020А)	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0022	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Радиологический отдел																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СУЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
7365.0023	Заведующий радиологическим отделом	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0024	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0025	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0026	Ветеринарный санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Отдел приема и регистрации поступающего материала																							
7365.0027	Заведующий отделом приема и регистрации поступающего материала	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0028А	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0029А (7365.0028А)	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0030	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Отдел молекулярной диагностики (ПЦР)																							
7365.0031	Заведующий отделом молекулярной диагностики (ПЦР)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0032А	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0033А (7365.0032А)	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0034	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0035	Ветеринарный санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Химико-токсикологический отдел																							
7365.0036	Заведующий химико-токсикологическим отделом	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0037А	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0038А (7365.0037А)	Ведущий ветеринарный врач	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0039А	Лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0040А (7365.0039А)	Лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7365.0041	Ветеринарный санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Общепромышленные работники																							
7365.0042	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
7365.0043	Техник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживающий персонал																							
7365.0044	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7365.0045	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7365.0046	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заместитель начальника

(должность)

(подпись)

Маслова Тамара Алексеевна

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель начальника-руководитель Испытательной лаборатории

(должность)

(подпись)

Чарикова Ирина Романовна

Ф.И.О.

(дата)

ведущий инженер

(должность)

(подпись)

Маслов Сергей Михайлович

(Ф.И.О.)

(дата)

ведущий ветеринарный врач радиологического отдела

(должность)

(подпись)

Кулакова Людмила Евгеньевна

(Ф.И.О.)

(дата)

ответственное лицо за организацию и ведение кадрового делопроизводства

(должность)

(подпись)

Дюканова Светлана Анатольевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4698

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Мельникова Татьяна Анатольевна

(Ф.И.О.)

19.11.2018

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации:

Государственное бюджетное учреждение ветеринарии Московской области «Московская областная ветеринарная лаборатория»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>					
7365.0001. Начальник	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0002. Заместитель начальника	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0003. Заместитель начальника-руководитель Испытательной лаборатории	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Отдел бухгалтерского учета и отчетности</i>					
<i>Бактериологический отдел</i>					
7365.0009. Заведующий бактериологическим отделом	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0010А(7365.0011А). Ведущий ветеринарный врач	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0012А(7365.0013А; 7365.0014А). Лаборант	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Серологический отдел</i>					
7365.0015. Заведующий серологическим отделом	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0016А(7365.0017А). Ведущий ветеринарный врач	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0018. Лаборант	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Микробиологический отдел</i>					
7365.0019. Заведующий микробиологическим отделом	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0020А(7365.0021А). Ведущий ветеринарный врач	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0022. Лаборант	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Радиологический отдел</i>					
7365.0023. Заведующий радиологическим отделом	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0024. Ведущий ветеринарный	Биологический: Соблюдать санитарно-	Снижение вредного воздействия			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
врач	эпидемиологический режим	биологического фактора			
7365.0025. Лаборант	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0026. Ветеринарный санитар	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отдел приема и регистрации поступающего материала					
7365.0027. Заведующий отделом приема и регистрации поступающего материала	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0028А(7365.0029А). Ведущий ветеринарный врач	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0030. Лаборант	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отдел молекулярной диагностики (ПЦР)					
7365.0031. Заведующий отделом молекулярной диагностики (ПЦР)	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0032А(7365.0033А). Ведущий ветеринарный врач	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0034. Лаборант	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0035. Ветеринарный санитар	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Химико-токсикологический отдел					
7365.0036. Заведующий химико-токсикологическим отделом	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0037А(7365.0038А). Ведущий ветеринарный врач	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0039А(7365.0040А). Лаборант	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7365.0041. Ветеринарный санитар	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Общепромышленные работники	---	---			
Обслуживающий персонал	---	---			

Дата составления: 19.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заместитель начальника

(должность)



(подпись)

Маслова Тамара Алексеевна

Ф.И.О.

07.12.18

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель начальника-руководитель Испытательной
лаборатории

(должность)

(подпись)

Чарикова Ирина Романовна

(Ф.И.О.)

07.12.2018.

(дата)

ведущий инженер

(должность)

(подпись)

Маслов Сергей Михайлович

(Ф.И.О.)

07.12.18.

(дата)

ведущий ветеринарный врач радиологического отдела

(должность)

(подпись)

Кулакова Людмила Евгеньевна

(Ф.И.О.)

07.12.2018

(дата)

ответственное лицо за организацию и ведение кадро-
вого делопроизводства

(должность)

(подпись)

Дюканова Светлана Анатольевна

(Ф.И.О.)

07.12.2018

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4698

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Мельникова Татьяна Анатольевна

(Ф.И.О.)

19.11.2018

(дата)